
 

 

PORTARIA Nº 2765, de 02 de janeiro de 2019. 

     
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
- URI, no uso das atribuições previstas no art. 27 
do Estatuto, e considerando: 

- o desligamento do funcionário técnico 
administrativo Estevo Mateus Olesiak; 

- o resultado das eleições ocorridas no dia 
11 de dezembro de 2018, disciplinada pela 
Resolução 2398/CUN/17; 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear Sérgio Luiz Zenatti, como Representante do Corpo Técnico 

Administrativo e de Apoio do Câmpus de Frederico Westphalen, no Conselho 
Universitário da URI, para complementação do mandato, que tem seu término 
previsto em dezembro de 2022, conforme artigo 89 do Estatuto. 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 

2675, de 31 de agosto de 2018. 
 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.        
 
                                                

 
Arnaldo Nogaro 

             Reitor 
 


